
(I)

1. 1. /pondělí/

VŠECHNO DOBŘE DOPADNE
Ateliér Hrnečky, 19.30 hodin
KineDok, projekce filmu s diskuzí
www.facebook.cz/atelierhrnecky

2. 1. /úterý/

RE:B&B – LINDA
ŠTUCBARTOVÁ
Městská knihovna, 17 hodin
Podvečerní repríza přenosu
Brain&Breakfast
www.mkjbc.cz

NOVOROČNÍ KONCERT 
– ZAČÁTEK ROKU 
ČESKÉ HUDBY
Městské divadlo, 19 hodin
Severočeská filharmonie Teplice,
dirigent: Norbert Baxa, 
sólisté: Nikol Uramová (soprán),
Richard Samek (tenor)
www.divadlojablonec.cz

MUZIKOTERAPIE
Jógové studio Jóga na výsluní,
19 hodin
Poslech prastarých meditačních
nástrojů, jejichž tóny a vibrace
léčí, rezervace SMS na tel. 
728 178 474 
www.jogajablonec.cz

3. 1. /středa/

PODPŮRNÁ SKUPINA
V MATEŘSTVÍ
Městská knihovna, 9–11 hodin
Sdílení mateřských témat a pocitů
s dulou a laktační poradkyní
Monikou Veselou
www.mkjbc.cz

BIOSENIOR
Kino Radnice, 13.30 hodin
film Tajemství a smysl života
www.kinajablonec.cz

4. 1. /čtvrtek/

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
2023/2024
Eurocentrum, 9 hodin
Seminář na téma Daň z přidané
hodnoty v podmínkách roku 2024,
info a přihlášky na webu 
www.danevimjaknane.cz

5. 1. /pátek/

SETKÁVÁNÍ PŘÁTEL JOA
DISPENZY
Studio Sarah, Komenského 31,
18.30 hodin
www.sarahstudio.cz

6. 1. /sobota/

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
IUVENTUS, GAUDE!
Eurocentrum, 18 hodin
Novoroční koncert, kde vystoupí
sbory Pueri, gaudete!, Liberi, 
gaudete!, Amici, gaudete! a Iuventus,
gaude! Zazní také vánoční 
pastorální mše za doprovodu 
libereckého souboru Fragium 16.
www.zusjbc.cz

THE CUBES A SOUNDSTAIN
Klub Na Rampě, 20 hodin
Rock-grungle a rock z Lbc
www.klubnarampe.cz

JAM SESSION
Klub Na Rampě, 20 hodin
Otevřená jam session pro
muzikanty amatéry v hospodě,
nástroje s sebou
www.klubnarampe.cz

7. 1. /neděle/

HC JABLONEC – LOMNICE N. P.
Zimní stadion, 18.15 hodin
Hokej, Krajská liga mužů, 15. kolo

BUBNOVÁNÍ PRO DĚTI
Klub Na Rampě, 17 hodin
Veselé bubnování, hra na tradiční
africké nástroje pro děti 4–12 let
www.klubnarampe.cz

9. 1. /úterý/

PORTUGALSKO ALGARVE
Městská knihovna, 14 hodin
Pravidelné promítání z cyklu
Na cestách kolem světa
www.mkjbc.cz

ROK 2023 V ASTRONOMII
A KOSMONAUTICE
Městská knihovna, 17 hodin
Astronomické okénko Martina
Gembece
www.mkjbc.cz

KVÍZ NA RAMPĚ
Klub Na Rampě, 18.30 hodin
Poskládejte 2–8členný tým
a otestujte své znalosti!
www.klubnarampe.cz

ŠIKMÝ KOSTEL
Městské divadlo, 19 hodin
Hraje Divadlo Petra Bezruče
Ostrava
www.divadlojablonec.cz

10. 1. /středa/

BIOSENIOR
Kino Radnice, 14 hodin
film Umění jíst a milovat
www.kinajablonec.cz

1. HALOVÁ STŘEDA
Atletická hala, 16.30 hodin
www.sportjablonec.cz

REFLEXOLOGIE CHODIDEL
Městská knihovna, 17 hodin
O možnosti posílení organismu
v rámci péče o sebe se Zuzanou
Tománkovou 
www.mkjbc.cz

NĚHA HIMÁLAJE
Klub Na Rampě, 19 hodin
Fest Stopa: Petr Juračka 
a Jan Tráva Trávníček 
– cestovatelsko-horolezecká show
www.klubnarampe.cz

SÓLO SWING PRO 
JEDNOTLIVCE
Relax pod střechou, 
Rýnovická 31, 19 hodin
Kurz, navazující: 17. 1, 24. 1., 31. 1.,
přihlášky: linda@swingjablonec.cz
www.facebook.com/swingjablonec

11. 1. /čtvrtek/

MADE IN JABLONEC 2024 
– V HLAVNÍ ROLI ŠPERK
Eurocentrum, 17 a 20 hodin
Přehlídka nejnovějších trendů
v bižuterii. Svou kreativitu před-
staví bižuterní a šperkařské firmy,
módní salony i odborné školy, 
více na 13. straně
www.svsb.cz

STOPY V PÍSKU
Ateliér Hrnečky, 18 hodin
film a beseda s aktérkou
www.facebook.cz/atelierhrnecky

WORKSHOP AFRICKÉHO
BUBNOVÁNÍ
Klub Na Rampě, 18–20 hodin
Hra na africké djembe pro
začátečníky i pokročilejší
s Tomášem Kerle
www.klubnarampe.cz

12. 1. /pátek/

KONCERT
KONZERVATORISTŮ
Koncertní sál ZUŠ, Podhorská 47,
18 hodin
Tradiční koncert studentů konzer-
vatoří a vyšších uměleckých škol,
bývalých žáků jablonecké ZUŠky.
Hudební svátek nejen pro pedagogy.
www.zusjbc.cz

DIVERZE
Klub Na Rampě, 21 hodin
Párty plná elektronické hudby,
dvě stage, X.Morph, Monkeyboom,
Dizlegtic Division
www.klubnarampe.cz

13. 1. /sobota/

ČP V BIATLONU DOROSTU
A DOSPĚLÝCH – 1. kolo
Biatlonový areál Břízky, 10 hodin
Český pohár – vytrvalostní závod,
pořádá SKP Kornspitz Jablonec
www.skpjablonec.cz

FBK JABLONEC 
– T. K. S. TURNOV
Městská hala – centrkurt; 
16.30 hodin
Florbal, muži Divize C
www.sportjablonec.cz

KONCERT STUDENTSKÝCH
KAPEL
Klub Na Rampě, 18 hodin
Ornament, Cigarette Pillowbag,
Propadleek a KTZ
www.klubnarampe.cz

DEBUSTROL, FLESHLESS,
PERSEID
Woko klub, 19 hodin
Koncert české trash metalové
legendy a hostů
www.facebook.com/wokoklub

kulturní a sportovní
kalendář
www.mestojablonec.cz 1/

20
24

Made in Jablonec 2024 – V hlavní roli šperk
Nový rok zahájí Svaz výrobců skla a bižuterie tradičně premiérou módní přehlídky
Made in Jablonec. Ta se koná 11. ledna 2024 od 17 a 20 hodin ve velkém sále
Eurocentra v Jablonci nad Nisou. Předprodej vstupenek je v pokladně Eurocentra
nebo online na E-vstupenka. Foto Dalibor Sehnoutka



(I I)

14. 1. /neděle/

ČESKÝ POHÁR V BIATLONU
DOROSTU A DOSPĚLÝCH 
– 1. kolo
Biatlonový areál Břízky, 10 hodin
Sprint, pořádá SKP Kornspitz
Jablonec
www.skpjablonec.cz

VOLEJBALOVÝ TURNAJ
Městská hala – kurty č. 1+2; 
10 hodin
Turnaj TJ Bižuterie, KP LIB
U14Z šestky
www.sportjablonec.cz

ŠACHOVÝ TURNAJ
Městská hala – zasedací 
místnost, 10 hodin
Turnaj TJ Bižuterie, Krajská 
soutěž – družstvo B a C dvojzápas
www.sportjablonec.cz

MAXIPES FÍK
Městské divadlo, 15 hodin
Divadlo Krapet Praha
www.divadlojablonec.cz

HC GEPARDI JABLONEC 
– LOMNICE N. P.
Hokej, Krajská liga mužů,17. kolo

15. 1. /pondělí/

NASÁKLÍ ROPOU
Ateliér Hrnečky, 19.30 hodin
projekce filmu s diskuzí
www.facebook.cz/atelierhrnecky

16. 1. /úterý/

HRÁTKY S PAMĚTÍ
Městská knihovna, 12.30 a 14 hodin
Nahlédněte spolu s certifikovanou
trenérkou Jiřinou Ziklovou na
možnosti, jaké skrývá vaše paměť.
www.mkjbc.cz

JABLONECKÁ RUNDA
Dům česko-německého 
porozumění, 15 hodin
Setkání německé menšiny a přátel
německého jazyka a kultury
www.dumrynovice.cz

ZAPOMENUTÁ HISTORIE
JIZERSKÝCH HOR
Městská knihovna, 17 hodin
O zapomenuté historii více než
400 let starých hraničních panských
majetků v Jizerských horách
s Reném Bělohradským.
www.mkjbc.cz

ROK NA VSI
Městské divadlo, 19 hodin
Hraje Městské divadlo Mladá Boleslav
www.divadlojablonec.cz

NORDICKÉ BRUSLENÍ
Klub Na Rampě, 19 hodin
Kde a s jakým vybavením poví
Vašek Šatava, hudební support:
Mr. STICKMAN
www.klubnarampe.cz

17. 1. /středa/

DANĚ A ÚČETNICTVÍ 2023/2024
Eurocentrum, 9 hodin
Seminář na téma Daňové přiznání
k dani z příjmů právnických
a fyzických osob 2023, 
info a přihlášky na webu 
www.danevimjaknane.cz

BIOSENIOR
Kino Radnice, 14 hodin
film Tancuj Matyldo
www.kinajablonec.cz

2. HALOVÁ STŘEDA
Atletická hala, 16.30 hodin
www.sportjablonec.cz

UNDERGROUND COMEDY
CLUB
Klub Na Rampě, 20 hodin
Stand-up comedy show
s pořádnou porcí humoru
www.klubnarampe.cz

18. 1. /čtvrtek/

BRAIN&BREAKFAST
Městská knihovna, 8.30 hodin
Přímý přenos inspirativní
přednášky se zajímavým hostem
www.mkjbc.cz

S VIKÝŘEM NA MAKAK
Akce pro děti, které si chtějí
vyzkoušet lezení na umělé stěně 
– naučí se základy pod vedením
lektora
www.vikyr.cz

SASKO II
Městská knihovna, 17 hodin
Cestopisná přednáška Lubora
Laciny
www.mkjbc.cz

THE LEGEND OF LUNETIC
Městské divadlo, 19 hodin
Příběh kapely, která vznikla
omylem, a příběh generace, která
na ní omylem vyrostla, hraje
Divadlo NOD Praha
www.divadlojablonec.cz

MÝTICKÁ KARÉLIE
Klub Na Rampě, 19 hodin
Libor Drahoňovský o zemi tisíců
jezer
www.klubnarampe.cz

19. 1. /pátek/

ŠTĚSTÍ
Městské divadlo, 19 hodin
Svižná a vtipná komedie, 
hrají: Lucie Vondráčková a Hynek
Čermák.
www.divadlojablonec.cz

JAN HRUBÝ A HROMOSVOD
Klub Na Rampě, 20 hodin
Křest alba Sen nenasytných kluků
www.klubnarampe.cz

20. 1. /sobota/

VOLEJBALOVÝ ZÁPAS
Městská hala – kurt č. 4; 10 hodin
Extraliga U18Z ženy VK Dukla
www.sportjablonec.cz

JABLONECKÁ HALA 2024
Atletická hala, 15 hodin
Atletické závody, více na 17. straně
www.sportjablonec.cz

WORKSHOP – KERAMICKÝ
KVĚTINÁČ
Ateliér Hrnečky, 15–16.30 hodin
Keramická dílna
přihlášky tel.: 737 940 751
www.hrnecky.cz/kurzy

DOLNOSLEZSKÁ 
FILHARMONIE JELENÍ HORA
Městské divadlo, 19 hodin
Koncert k Roku české hudby, 
dirigent: Marek Wroniszewski
www.divadlojablonec.cz

5. CYKLISTICKÝ BÁL
Eurocentrum, 19 hodin
Na téma: Počátky cyklistiky, oděv
vyladěný do 30. let 20. století vítán
www.cycology.cz

DANGAR SIX
Klub Na Rampě, 20 hodin
Speciální show k 10 letům hard
and heavy kapely, speciální hosté,
efekty a překvapení
www.klubnarampe.cz

21. 1. /neděle/

FUTSALOVÝ ZÁPAS
Městská hala – centrkurt; 8 hodin
www.sportjablonec.cz

VOLEJBALOVÝ ZÁPAS
Městská hala – kurt č. 4; 10 hodin
Extraliga U18Z ženy VK Dukla 
www.sportjablonec.cz

ŠACHOVÝ TURNAJ
Městská hala – zasedací 
místnost, 10 hodin
Krajský přebor družstvo A
s Loko Lbc
www.sportjablonec.cz

LINDY HOP PRO
ZAČÁTEČNÍKY
KD Kokonín, 12.30-15.30 hodin
První ze tří workshopů 
(navazující: 18. 2., 17. 3.), přihlášky:
info@swingjablonec.cz
www.facebook.com/swingjablonec

HC JABLONEC 
– HC TS VARNSDORF
Zimní stadion, 16 hodin
Hokej, Krajská liga mužů, 18. kolo

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Klub Na Rampě, 16 hodin
Netradiční zpracování známé
pohádky v podání turnovského
loutkářského souboru Na Židli
www.klubnarampe.cz

BALBOA PRO ZAČÁTEČNÍKY
KD Kokonín, 16–19 hodin
První ze tří workshopů 
(navazující: 18. 2., 17. 3.), přihlášky:
info@swingjablonec.cz, 16–19 hodin,
KD Kokonín, Dělnická 327
www.facebook.com/swingjablonec

22. 1. /pondělí/

II. ZIMNÍ X-DANCE SHOW
Městské divadlo, 19 hodin
www.divadlojablonec.cz

23. 1. /úterý/

PRAHA
Městská knihovna, 14 hodin
Pravidelné promítání z cyklu
Krásy Čech, Moravy a Slezska
www.mkjbc.cz

KORÁLKOVÁ DÍLNA S LÍDOU
DUTOU
Dům česko-německého
porozumění, 16.30 hodin
Tel. rezervace 720 248 215
www.dumrynovice

JAR – KRUGER PARK
A POTÁPĚNÍ SE ŽRALOKY
Městská knihovna, 17 hodin
Cestovatel a podvodní fotograf
Michal Černý představí nejstarší
africký park
www.mkjbc.cz

SEMESTRÁLNÍ PRÁCE
Galerie N, 17 hodin
Vernisáž výstavy prací studentů
TUL Katedry designu s módní
přehlídkou
www.katedradesignu.cz

KVÍZ NA RAMPĚ
Klub Na Rampě, 18.30 hodin
Poskládejte 2–8členný tým 
a otestujte své znalosti!
www.klubnarampe.cz

24. 1. /středa/

BIOSENIOR
Kino Radnice, 14 hodin
Film Lítá v tom
www.kinajablonec.cz

3. HALOVÁ STŘEDA
Atletická hala, 16.30 hodin
www.sportjablonec.cz

ZMĚNA JE JISTÁ
Městské divadlo, 17 hodin
Beseda Porozumění mysli, z. s.,
hosté Jan Rak, Jan Vojáček
a Jaroslav Dušek
www.divadlojablonec.cz

ŽÁKOVSKÝ VEČER
Koncertní sál ZUŠ, Podhorská 47,
18 hodin
Vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ
www.zusjbc.cz

SKIALP NORSKO
Klub Na Rampě, 19 hodin
Fest Stopa: Jakub „Kajman“
Šedivý – extrémní sjezdy v krajině
půlnočního slunce objektivem
fotografa, kajakáře a skialpinisty
www.klubnarampe.cz

Český pohár v biatlonu dorostu a dospělých
SKP Kornspitz Jablonec pořádá 13. a 14. ledna první kolo Českého poháru v biat-
lonu dorostu a dospělých. V sobotu se od 10 hodin koná vytrvalostní závod, v ne-
děli ve stejný čas startuje sprint. Foto archiv SKP Kornspitz Jablonec



(I I I)

PŘÍBĚH O VÁNOČNÍ OKURCE
Muzeum skla a bižuterie, do 8. 1.
úterý–neděle, 10–17 hodin
(1. a 2. 1. zavřeno)
Rodinný program v muzejních
expozicích – Hledání vánoční okurky
www.msb-jablonec.cz

WOW – SVĚT ZÁZRAKŮ 
Muzeum skla a bižuterie
úterý–neděle, 10–17 hodin
(1. a 2. 1. zavřeno)
Expozice českých skleněných
vánočních ozdob
www.msb-jablonec.cz

DAVID MAZANEC: ŠPINAVÁ
SNĚHOVÁ KOULE
Galerie Kaplička, Mšeno, do 10. 1. 
k nahlédnutí prosklenými dveřmi
kapličky
placjablonec.cz

MARTA NYMSOVÁ
ČERNORYBÍZOVÁ
Galerie N, do 19. 1.
všední dny 13–17 hodin
výstava z pozůstalosti textilní
výtvarnice
www.katedradesignu.cz

VÁNOCE S MARIÍ FISCHERO-
VOU KVĚCHOVOU
Městská galerie MY, do poloviny
února, úterý 13–17 hodin
středa až sobota 10–12.30 a 13–17 h
betlémy / vánoční pohlednice /
ilustrace
výstava české malířky a ilustrátorky
tel. 483 356 202

VAHADLA A ČEMPURITY
aneb Loutky z Naivního divadla
Dům Scheybalových, 8. 1.–1. 6.
všední dny 13–17 hodin
soboty 10–13 hodin
Výstava loutek a dekorací,
interaktivní loutková herna
www.kulturajablonec.cz

COMPUTER & JEWELLERY
Muzeum skla a bižuterie, do 7. 4. 
úterý–neděle, 10–17 hodin
(1. a 2. 1. zavřeno)
Současný autorský šperk 
v počítačovém světě, v rámci
Mezinárodního trienále skla 
a bižuterie JABLONEC 2023
www.msb-jablonec.cz

PATRIK ILLO – ARTERIE
Muzeum skla a bižuterie, do 21. 4. 

úterý–neděle, 10–17 hodin
(1. a 2. 1. zavřeno)
výběr z bohaté tvorby slovenského
sklářského designéra a výtvarníka
www.msb-jablonec.cz

VZPOMÍNKY NA JIZERSKÉ
TICHO
Dům česko-německého
porozumění
do 30. 1., úterý–pátek 14–18 h
Fotografie Siegfrieda Weisse
www.dumrynovice.cz

PŘÍBĚHY SEVERNÍCH ČECH
Dům česko-německého
porozumění
do 20. 2., úterý–pátek 14–18 h
Interiérová expozice regionální
pobočky Paměť národa Severní
Čechy přináší vzpomínky
pamětnic a pamětníků na události
20. století v Libereckém
a Ústeckém kraji.
www.dumrynovice.cz

S DUŠÍ ZVÍŘETE
Eurocentrum – foyer, do 28. 2.
všední dny 8–19 hodin
Fotoprojekt Denisy Zbrankové
Albaniové 
www.kulturajablonec.cz

ZDENĚK LHOTSKÝ – SKLO
Nisa Factory, Janovská 132/39
do 12. 4, všední dny 10–16 hodin
Výstava, www.nisafactory.cz

ČÍM VŠÍM JSEM BYL, VĚDÍ VŠI
Městská knihovna, v prostoru
schodiště, 
všední dny 8–17 hodin
Výstava koláží Jiřího Tomíčka,
přezdívaného Benja, majitele
jabloneckého antikvariátu.
www.mkjbc.cz

NESEM VÁM NOVINY
Městská knihovna, na chodbě
k multimediálnímu oddělení
všední dny 8–17 hodin
… aneb Jak šel čas s jabloneckým
tiskem, výstava u příležitosti
90. výročí otevření české čítárny
v Jablonci 
www.mkjbc.cz

ŽANETA ELISOVÁ – SNY
Městské divadlo – foyer, 
do 24. 2.
Výstava – akryl, aquarel,
kombinovaná technika)
www.divadlojablonec.cz

25. 1. /čtvrtek/

SMYSLOVÁ DÍLNA S JULIÍ
Městská knihovna, 9.30–11 hodin
Pět stanovišť smyslového hraní,
suchý i mokrý mini svět, 
modelování a vyrábění s Julií 
Čenovskou, pro maminky s dětmi
od 18 měsíců do 4 let
www.mkjbc.cz

HRAJEME SI S DESKOVKAMI
Městská knihovna, 13–17 hodin
Zábavné odpoledne pro děti
www.mkjbc.cz

VERNISÁŽ – PROSTOR
Ateliér Hrnečky, 18 hodin
zahájení výstavy obrazů Moniky
Karpíškové
www.facebook.cz/atelierhrnecky

NĚMÝ BOBEŠ aneb ČESKÝ
TARZAN
Městské divadlo, 19 hodin
Hru z repertoáru Divadla Járy
Cimrmana zahraje Ansámbl
Mikuláše Dačického z Heslova
www.divadlojablonec.cz

GERALD CLARK (JAR)
Klub Na Rampě, 20 hodin
Jihoafrický zpěvák, skladatel
a kytarista s kapelou
www.klubnarampe.cz

26. 1. /pátek/

TIŠTĚNÁ ARCHITEKTURA
Vladimírovo knihkupectví
Serius, 18 hodin
Přednáška: Petra Pelčák 
– O architektuře
www.placjablonec.cz

PYŽAMOVÝ VEČÍREK VE VIKÝŘI
DDM Vikýř
Akce pro děti s přenocováním
www.vikyr.cz

OSHO MEDITACE 
Studio Sarah, Komenského 31,
18 hodin
www.sarahstudio.cz

TIMUDEJ
Klub Na Rampě, 20 hodin
Energií nabitý koncert ve stylu
taneční world music, electroswing,
ska, pop, rock či samba
www.klubnarampe.cz

27. 1. /sobota/

FLORBALOVÝ TURNAJ
Městská hala – kurty 1+2; 
8 hodin
Liberecká liga elévů 
www.sportjablonec.cz

PŘEBOR LKAS VE
VÍCEBOJÍCH A CHŮZI
Atletická hala, 8 hodin
www.sportjablonec.cz

ČP V BIATLONU DOROSTU
A DOSPĚLÝCH – 2. KOLO
Biatlonový areál Břízky, 10 hodin
Český pohár – sprint, pořádá SKP
Kornspitz Jablonec
www.skpjablonec.cz

FBK JABLONEC 
– FBC SLAVIA PRAHA 
Městská hala – centkurt, 13.30 hodin
Florbal, Divize C
www.sportjablonec.cz

VOLEJBALOVÉ ZÁPASY
Městská hala - kurt č. 4; 
9, 11, 13 a 15 hodin
Volejbalové zápasy TJ Bižuterie 
ženy B a Bižuterie muži s Turnovem
www.sportjablonec.cz

TVOŘIVÁ SOBOTA VE VIKÝŘI 
DDM Vikýř, 10–14 hodin
www.vikyr.cz

PLES ZÁKLADNY
Eurocentrum, 18 hodin
2. ročník, afterparty v Klubu Na
Rampě, 
info a rezervace tel. 777 212 927

NERUŠIT, PROSÍM!
Městské divadlo, 19 hodin
Představení Sokolské župy ještědské
www.divadlojablonec.cz

CLASSICS ROCK SHOW
Klub Na Rampě, 21 hodin
Pravidelná videorockotéka
a oldies s DJ Lizard
www.klubnarampe.cz

28. 1. /neděle/

PŘEBOR LKAS VE
VÍCEBOJÍCH A CHŮZI
Atletická hala, 8 hodin
www.sportjablonec.cz

VOLEJBALOVÝ TURNAJ
Městská hala – kurty 3+4, 9 hodin
Turnaj juniorů U22 M
www.sportjablonec.cz

ČP V BIATLONU DOROSTU
A DOSPĚLÝCH – 2. KOLO
Biatlonový areál Břízky, 10 hodin
Český pohár – stíhací závod, pořádá
SKP Kornspitz Jablonec
www.skpjablonec.cz

HC GEPARDI JABLONEC 
– HC ČESKÁ LÍPA
Zimní stadion, 18.15 hodin
Hokej, Krajská liga mužů, 19. kolo

29. 1. /pondělí/

KOMU PATŘÍ MOJE VESNICE?
Ateliér Hrnečky, 19.30 hodin
projekce filmu s diskuzí
www.facebook.cz/atelierhrnecky

30. 1. /úterý/

LÉČITELÉ JIZERSKÝCH HOR,
KRKONOŠ A ČESKÉHO RÁJE
Městská knihovna, 17 hodin
Přednáška Tomáše Chvátala
o Eleazaru Kittlovi, rodině
Patočkových či Metelkových
www.mkjbc.cz

HORY A SOPKY SALVADORU
A HONDURASU
Klub Na Rampě, 19 hodin
Beseda se Zdeňkem Skořepou
www.klubnarampe.cz

31. 1. /středa/

BIOSENIOR
Kino Radnice, 14 hodin
Film Její tělo
www.kinajablonec.cz

4. HALOVÁ STŘEDA 
Atletická hala, 16.30 hodin
www.sportjablonec.cz

KONCERT NA PLÁTNĚ KINA
Kino Radnice, 20 hodin
promítání Pet Shop Boys
Dreamworld: The Greatest Hits
www.kinajablonec.cz

DLOUHODOBÉ AKCE

Plesová sezóna v Eurocentru
Maturitní ples střední uměleckoprůmyslové školy – Retro disco odstartuje letošní
plesovou sezonu v jabloneckém Eurocentru. V lednu se koná také Skautský ples,
maturitní ples gymnázia Dr. Antona Randy – Na divokém západě, 5. cyklistický
ples, maturitní ples obchodní Akademie třídy O4D – Alenka v říši divů a 2. ples
Základny. Foto archiv Kultura Jablonec



(IV)

PLAVECKÝ BAZÉN
Sv. Čecha 4204/80
vnitřní sportovní bazén 25, 
dětský bazén, sauna, tobogány, 
vířivky a další atrakce, 
www.sportjablonec.cz

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Zimní stadion
soboty a neděle 15–17 hodin
středy 17–18.30 hodin
www.sportjablonec.cz

MĚSTSKÁ HALA
U Přehrady 20
sportoviště vhodné pro míčové
hry, badminton, stolní tenis,
cvičný boxerský sál, fitness,
www.sportjablonec.cz

ATLETICKÁ HALA 
Na Střelnici
městské sportoviště pro jednotlivce
i kolektivy, sauna…
www.sportjablonec.cz

SAUNA ZA HRÁZÍ
Ul. Za Hrází 6 
www.saunazahrazi.cz

MAKAK ARÉNA
Liberecká ul.
lezecké centrum pro začátečníky
i profesionály
www.makakarena.cz

TENIS – SQUASH – INDOOR
GOLF – BADMINTON
Sportovní centrum Hotel Břízky 
www.brizky.cz

INDOOR SKATEPARK DREAM
RIDE
Belgická 3759, denně 12–20 hodin
Vnitřní skatepark pro jízdu na
skateboardu, koloběžce, bmx, trial
kole, kolečkových bruslích,
odrážedlech pro nejmenší děti –
MiniU-rampa, bowl-bazén, sekce
street, raily
www.facebook.com/spolekSubculture

SPORTOVNÍ CENTRUM 
CARDIOFITNESS
Gen. Mrázka 3652/3
Indoorové sportoviště na 1 500 m2

pro všechny výkonnostní a věkové
kategorie www.cardiofitnessjbc.cz

SPORTOVNÍ CENTRUM &
SAUNA DELUKO SPORTS
Palackého 41 (bývalý Jablonex)
www.deluko.cz

SWING JABLONEC
Relax pod střechou, Rýnovická 31
Víkendové workshopy pro páry
i jednotlivce: Lindy hop, Charleston,
Collegiate Shag, Balboa, středeční
kurzy a tančírny swingu
www.facebook.com/swingjablonec
info@swingjablonec.cz

NAJLA – studio tance, pohybu
a relaxace
Máchova 11
Pravidelné kurzy tanců orientu
a flamenca arabic, tance s mimin-
ky, pohybová přípravka pro děti
studio-najla.cz

TANEČNÍ ŠKOLA TOPDANCE 
V. Nezvala 7
Pravidelné kurzy pro začátečníky
i pro pokročilé, děti i dospělé,
středeční tančírny
tel.: 602 171 412, 
www.topdance.cz

SPORT & RELAXACE

Statutární město Jablonec nad
Nisou připravuje na rok 2024 řa-
du akcí, které stojí za to dát si do
svého kalendáře. Termíny těch nej-
významnějších jsou známé, a tak
přinášíme přehled toho, co vás
v roce 2024 čeká.

2. 1. NOVOROČNÍ KONCERT
– VSTUP DO ROKU ČESKÉ
HUDBY
(městské divadlo)
První koncert nového roku ode-
hraje Severočeská filharmonie
Teplice pod taktovkou dirigenta
Norberta Baxy.

11. 1. MADE IN JABLONEC 2024 
– V HLAVNÍ ROLI ŠPERK
(Eurocentrum)
Premiéra módní přehlídky nejno-
vějších trendů v bižuterii. Svou
kreativitu představí bižuterní a šper-
kařské firmy, módní salony i od-
borné školy.

20. 1. JABLONECKÁ HALA 2024
– bronzový mítink WIT
(atletická hala Střelnice)
Mezinárodní atletický halový mítink.

7. 2. RUSALKA
(městské divadlo)
Oblíbená romantická pohádková
opera Antonína Dvořáka se koná
v rámci projektu Rok české hudby.

9. 2. ČEZ ENERGY FEST –
Koncert kapely Poletíme?
(Mírové náměstí)
57. ČEZ Jizerská 50 proběhne od 8.
do 11. 2. 2024. Nejen pro sportovce
významnou akci zahájí koncert
kapely Poletíme? na Mírovém ná-
městí. 

20. 3. MČR MUŽŮ A ŽEN
V SUPERSPRINTU –
BIATLONOVÁ EXHIBICE
(biatlonový areál Břízky)
Očekává se účast seniorských a ju-
niorských reprezentačních druž-
stev v biatlonu.

27.–29. 3. VELIKONOČNÍ
SLAVNOSTI 
(centrum města)
Tradiční městské slavnosti, které
se nesou v duchu oslav období ja-
ra a lidových tradic. Součástí je bo-
hatý trh s rozmanitou nabídkou
řemeslných výrobků, tradičních
pokrmů a kulturní program ve
folklorním duchu.

17. 5. MUZEJNÍ NOC POD
JEŠTĚDEM
(MSB Jablonec)
Muzea a galerie v Liberci, Jablonci
nad Nisou a Vratislavicích otevřou
navečer své unikátní prostory ve-
řejnosti.

31. 5. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
FESTIVALU JABLONECKÉ
TÓNY (Eurocentrum)
Koncert Hradišťanu s pěveckým
sborem Iuventus, gaude!

31. 5.–5. 9. FESTIVAL
JABLONECKÉ TÓNY
Celé léto budou probíhat koncerty
v jabloneckých kostelích, na letní
scéně Eurocentra, na Mírovém ná-
městí a v Tyršových sadech.

1.–6. 7. 26. ROČNÍK LÉTO TANČÍ
(Eurocentrum)
Letní dílna pohybu, tance a rytmu
za účasti významných lektorů.

12.–16. 6. MEZINÁRODNÍ
FOLKLORNÍ FESTIVAL
JABLONEC NAD NISOU
(letní scéna Eurocentra, 
Dům manželů Scheybalových)
Vystoupení folklorních souborů,
představení tradičních řemesel,
zahájení výstavy v Domě manželů
Scheybalových.

17. 6. SLAVNOSTNÍ KONCERT
KE DNI PROTI NÁSILÍ 
NA SENIORECH
(městské divadlo)
Koncert Věry Martinové a skupiny
Meritum.

13. 7. JBC 4X REVELATIONS 2024
(JBC Bikepark, Ski areál Dobrá Voda)
Závod světové série ve fourcrossu hor-
ských kol za účasti světové špičky.

8.–11. 8. KŘEHKÁ KRÁSA 2024
(Eurocentrum)
13. ročník představí mnohé z krás-
ných produktů, vyrobených v čes-
kých bižuterních a sklářských fir-
mách.

23.–24. 8. JABLONECKÁ
PERLE | TO NEJLEPŠÍ 
Z JABLONCE
(MSB Jablonec, Horní nám.)
Moderní gastronomie, kvalitní mu-
zika, pestré prodejní stánky, sklo
a bižuterie.

24.–25. 8. MISTROVSTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY MUŽŮ
A ŽEN DO 22 LET – ATLETIKA
(stadion Střelnice)
Významná akce proběhne v Jablon-
ci nad Nisou již po čtvrté. Atletky
a atleti se v této kategorii utkali
o mistrovské tituly již v letech 2007,
2014 a 2020. 

8. 9. JABLONECKÁ NEDĚLE
(parkoviště u městské haly
a plaveckého bazénu)
Prezentace činností téměř všech
jabloneckých sportovních oddílů
a klubů, které se věnují práci
s mládeží.

14. 9. DEN EVROPSKÉHO
DĚDICTVÍ (centrum města)
Otevření jabloneckých památek
a historicky zajímavých míst se
slavnostním programem na Míro-
vém náměstí.

24.–26. 9. DNY
JABLONECKÝCH SENIORŮ
(kino Junior, Hotel Praha)
Beseda se zajímavým hostem, vý-
let za atraktivním cílem a taneční
zábava.

7.–13. 10. TÝDEN
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Týden věnovaný prezentaci sociál-
ních služeb na území města – dny
otevřených dveří u poskytovatelů
služeb, besedy, přednášky, výsta-
vy, workshopy, prodejní stánky aj.

1. 12. ROZSVÍCENÍ STROMU
(Mírové náměstí)
Advent tak jako každý rok ve měs-
tě zahájí rozsvícení vánočního
stromu před radnicí na Mírovém
náměstí.

11.–15. 12. VÁNOČNÍ 
SLAVNOSTI 
(centrum města)
Svátečně laděný program s advent-
ními trhy a příjemnou atmosférou
vybízející k setkání s přáteli pod
rozsvíceným stromem.

Přehled významných akcí v roce 2024

Makak aréna
Největší lezecká aréna v Libereckém kraji nabízí bohaté sportovní vyžití jak začá-
tečníkům, tak zkušeným lezcům. Foto archiv Makak Aréna


